2025年４月30日

各  位

上場会社名 株式会社大紀アルミニウム工業所

代表者 代表取締役社長執行役員  林  繁典

（コード番号 5702）

問合せ先責任者 常務執行役員管理部長  黒須  弘人

（TEL 06-6444-2751）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2025年３月期第４四半期会計期間（2025年１月１日～2025年３月31日 連結決算）及び2025年３月

期第４四半期会計期間（2025年１月１日～2025年３月31日 個別決算）において、下記のとおり特別損失を計

上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

（１） 減損損失（連結決算）

 当社の連結子会社であるダイキアルミニウム インダストリー インディア（インド）について、原料と製品の価格差

（スプレッド）が減少傾向にあることから、極めて厳しい事業環境が続いております。

このような事業環境を踏まえ、経営成績及び財政状態の悪化に伴う収益性の低下が認められる状況となった

ため、同社が所有する事業用資産について、将来の回収可能性を検討した結果、固定資産減損損失約15億円を

計上いたします。

（２） 関係会社株式評価損（個別決算）

 当社の連結子会社であるダイキアルミニウム インダストリー インディア（インド）の株式の実質価額が著しく下落

したため、関係会社株式評価損約39億円を計上いたします。

２．業績への影響額

上記、特別損失が業績に与える影響につきましては、本日付けで開示した「業績予想の修正に関するお知ら

せ」をご参照下さい。なお、当該関係会社株式評価損は、連結決算においては消去されるため、連結業績に与え

る影響はありません。

以  上